

**Protokół nr 190/22**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku**  
**w dniu 24 lutego 2022 r.**

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiowski o godzinie 13<sup>35</sup> otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 4 członków Zarządu (nieobecna pani Agata Wojtkowska), co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie Protokołu nr 189/22 z dnia 17 lutego 2022 r.
3. Przyjęcie Sprawozdania Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od 1 lutego 2022 r. do dnia 23 lutego 2022 r.
4. Przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2022.
5. Przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2022-2029.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwołania sesji Rady Powiatu we Włocławku.
7. Rozpatrzenie projektu i przyjęcie treści porozumienia dotyczącego umowy zawartej w dniu 17 maja 2021 r. na realizację zadania opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2906C Polówka – Stary Brześć od km 0+000 do km 2+829”.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji celowych z budżetu Powiatu Włocławskiego dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu Włocławskiego w 2022 r.
9. Rozpatrzenie wraz z przyjęciem treści informacji Zarządu Powiatu dotyczącej realizacji zadania pn. „Budowa instalacji fotowoltaicznych dla jednostek organizacyjnych Powiatu Włocławskiego z efektem ekologicznym”.
10. Rozpatrzenie wraz z przyjęciem treści informacji Zarządu Powiatu o działaniach podjętych przez Powiat Włocławski w zakresie pozyskania dodatkowych źródeł finansowania od podmiotów zewnętrznych w 2021 roku oraz plany i zamierzenia w tym zakresie z uwzględnieniem Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zaopiniowania projektu „Programu ochrony środowiska w zakresie usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Brześć Kujawski na lata 2022-2032.
12. Sprawy różne.
13. Zakończenie obrad.

Ad. 2

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za”, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 189/22 z dnia 17 lutego 2022 r.

Ad. 3

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że zostało przygotowane Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od 1 lutego 2022 r. do dnia 23 lutego 2022 r. Starosta zapytał, czy do przedstawionego Sprawozdania są uwagi, bądź pytania? Uwag i pytań nie było, zatem Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od 1 lutego 2022 r. do dnia 23 lutego 2022 r. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania Sprawozdania Przewodniczącemu Rady. Zarząd upoważnił także Starostę do przekazania Przewodniczącemu Rady Sprawozdania Starosty Włocławskiego z działalności Zarządu w okresie od 24 lutego 2022 r. do dnia sesji Rady Powiatu.***

Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków na podstawie pisma Ministra Rodziny i Polityki Społecznej, Ministra Finansów oraz wniosków dysponentów środków budżetowych. Zmian w planie dochodów dokonuje się: Dział 600 - Transport i łączność, w rozdziale 60004 - Lokalny transport zbiorowy, poprzez zmniejszenie o kwotę 302.617,60 zł. Zmniejszenia w planie dochodów dokonuje się na podstawie wniosku Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego. Dział 720 – Informatyka, w rozdziale 72095 - Pozostała działalność, poprzez zwiększenie o kwotę 61.676,24 zł. Dział 758 - Różne rozliczenia, w rozdziale 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, poprzez zmniejszenie o kwotę 71.263 zł. Zmniejszenia w planie dochodów dokonuje się na podstawie pisma Ministra Finansów z dnia 16.02.2022 r. w związku z przyjętymi w ustawie budżetowej na rok 2022 rocznych kwot poszczególnych części subwencji ogólnej. Dział 801 - Oświata i wychowanie, w rozdziale 80117 - Branżowe szkoły I i II stopnia, poprzez zwiększenie o kwotę 57.470,39 zł. Zwiększenia w planie dochodów dokonuje się z tytułu otrzymania częściowej refundacji środków na dofinansowanie w formie zaliczki i refundacji projektu pn. „Budowa Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego na bazie organizacyjnej ZS w Chodczu wraz z infrastrukturą”. Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, w rozdziale 85333 - Powiatowe urzędy pracy, poprzez zwiększenie o kwotę 162.441,03 zł. Dział 854 -Edukacyjna opieka wychowawcza, w rozdziale 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, poprzez zwiększenie o kwotę 5.400 zł. Zwiększenia w planie dochodów dokonuje się na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w związku z przyznaniem szkołom środków na stypendia dla uczniów dziennych liceów i techników prowadzonych przez powiat. Po wprowadzonych zmianach dochody budżetu powiatu zamykają się kwotą - 127.133.429,04 zł. Wprowadzone zmiany po stronie dochodów mają bezpośredni wpływ na wysokość planowanych wydatków, które po zmianach zamykają się kwotą - 155.940.963,74 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się: Dział 600 - Transport i łączność, w rozdziale 60004 - Lokalny transport zbiorowy, poprzez zmniejszenie o kwotę 461.071 zł. Zmniejszenia w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego. Dział 720 –Informatyka, w rozdziale 72095 - Pozostała działalność, poprzez zwiększenie o kwotę 77.775,89 zł. Zwiększenia dokonuje się na zadaniu pn. „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” w związku z niezrealizowaniem zadań w 2021 roku. Dział 801 - Oświata i wychowanie, w rozdziale 80115 - Technika, poprzez zmniejszenie i jednocześnie zwiększenie o kwotę

10.000 zł. Zmian w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Lubrańcu-Marysinie. Zwiększenia dokonuje się z przeznaczeniem na remont dachu, który został uszkodzony przez wicher oraz malowanie sali lekcyjnej i korytarza, które zostały zalane w wyniku uszkodzenia dachu. Dział 851 - Ochrona zdrowia, w rozdziale 85195 - Pozostała działalność, poprzez zwiększenie o kwotę 20.000 zł. Zmian w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego. Zwiększenia dokonuje się z przeznaczeniem na wykonywanie czynności związanych ze stwierdzeniem zgonu i jego przyczyny oraz wystawieniem kart zgonu osobom zmarłym na terenie Powiatu Włocławskiego. Dział 852 - Pomoc społeczna, w rozdziale 85202 - Domy pomocy społecznej, poprzez zwiększenie o kwotę 50.590 zł. Zwiększenia w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kurowie. Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. "Zakup samochodu 9-osobowego przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym na wózkach inwalidzkich dla 1 osoby", które zostanie dofinansowane z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, w rozdziale 85333 - Powiatowe urzędy pracy, poprzez zmniejszenie o kwotę 18.717 zł i jednocześnie zwiększenie o kwotę 180.840,03 zł. Zmian w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku. Zwiększenia dokonuje się w związku z przyznaniem środków Funduszu Pracy z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów wynagrodzeń i składek na ubezpieczenie społeczne pracowników. Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, w rozdziale 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, poprzez zmniejszenie i jednocześnie zwiększenie o kwotę 1.800 zł. Zmian w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosków: Dyrektora Zespołu Szkół w Izbicy Kujawskiej, Dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu. Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92195 - Pozostała działalność, poprzez zwiększenie o kwotę 50.000 zł. Zmian w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego we Włocławku.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2022. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania projektu uchwały Przewodniczącemu Rady.***

Ad. 5

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonuje się poprzez doprowadzenie do zgodności z uchwałą budżetową. Zmiany dotyczą Załącznika nr 1 obejmującego dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki, sposób sfinansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu oraz Załącznika nr 2 w związku ze zmianami w dotychczas realizowanych zadaniach.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2022-2029. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania projektu uchwały Przewodniczącemu Rady.***

Ad. 6

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym na wniosek zarządu powiatu przewodniczący rady powiatu obowiązany jest zwołać sesję na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Bezpośrednią przyczyną zwołania sesji jest konieczność dokonania zmian w budżecie powiatu mających na celu prawidłowe prowadzenie bieżącej działalności jednostek organizacyjnych powiatu oraz Starostwa Powiatowego we Włocławku. Porządek obrad Sesji Rady Powiatu został uzupełniony o pozostałe, bieżące sprawy wynikające z planów pracy komisji i Rady Powiatu. Mając na uwadze stan epidemiologiczny, zwołanie sesji w trybie określonym w powołanym na wstępie przepisie ustawy, dodatkowo ogranicza posiedzenia komisji Rady Powiatu, co w zaistniałej sytuacji minimalizuje ryzyko i jest w pełni uzasadnione. W powyższej sytuacji koniecznym jest wystąpienie przez Zarząd Powiatu we Włocławku z wnioskiem o zwołanie sesji i podjęcie przedmiotowych uchwał. Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 569/22 w sprawie zwołania Sesji Rady Powiatu we Włocławku.***

Ad. 7

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tadeusz Wiśniewski – dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach. Poinformował członków Zarząd, że dnia 09 lutego 2022 r. wykonawca umowy na realizację zadania - opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2906C Polówka – Stary Brześć od km 0+000 do km 2+829” złożył odstąpienie od umowy. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 10 lutego 2022 r. zaakceptował odstąpienie od realizacji umowy nr ZP/273.2.13/29/2021 zawartej w dniu 17 maja 2021 r. na powyższe zadanie. Wykonawca do dnia odstąpienia od umowy zrealizował wykonanie mapy do celów projektowych, wykonał mapę ewidencyjną oraz posiada wypisy z rejestru gruntów. Strony oszacowały wartość powyższych materiałów na kwotę równoważącą wartości naliczenia kar umownych za odstąpienie od umowy. W związku z powyższym wystąpiła konieczność zawarcia stosownego porozumienia. Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął treść porozumienia dotyczącego umowy zawartej w dniu 17 maja 2021 r. na realizację zadania opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2906C Polówka – Stary Brześć od km 0+000 do km 2+829”.***

Ad. 8

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla konkretnych jednostek OSP może co do zasady, zostać przekazana z budżetu powiatu, o ile jednostki te funkcjonują w obszarze właściwości terytorialnej danego powiatu. Wsparcie dla jednostek OSP z terenu powiatu włocławskiego pozwala na doposażenie w nowy niezbędny sprzęt, który służy poprawie bezpieczeństwa mieszkańców lokalnego samorządu. Przekazanie dotacji, określenie na jaki cel (zadania), sposób jej rozliczenia dokonane zostanie w zawartej umowie pomiędzy Zarządem Powiatu, a jednostką Ochotniczej Straży Pożarnej zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych. W budżecie Powiatu Włocławskiego na 2022

rok na dotacje celowe dla jednostek OSP zaplanowano kwotę 420.000 zł. Jednostki włączone w Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy mogą wnioskować o dotacje w wysokości do 8.000 zł, a pozostałe jednostki w kwocie do 4.000 zł.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 570/22 w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji celowych z budżetu Powiatu Włocławskiego dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu Włocławskiego w 2022 r.***

Ad. 9

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował członków Zarządu, że Informacja Zarządu Powiatu dotycząca realizacji zadania pn. Budowa instalacji fotowoltaicznych dla jednostek organizacyjnych Powiatu Włocławskiego z efektem ekologicznym została wpisana w plan pracy Komisji Infrastruktury i Rozwoju Rady Powiatu we Włocławku na rok 2022, stanowiący załącznik do uchwały nr XXXVII/308/21 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 29 grudnia 2021r.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął Informację Zarządu Powiatu dotyczącą realizacji zadania pn. „Budowa instalacji fotowoltaicznych dla jednostek organizacyjnych Powiatu Włocławskiego z efektem ekologicznym”. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania Informacji Przewodniczącemu Rady.***

Ad. 10

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował członków Zarządu, że realizując plan pracy Komisji Infrastruktury i Rozwoju Rady Powiatu we Włocławku na rok 2022 będący załącznikiem do uchwały Nr XXXVII/308/21 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie planu pracy Komisji Infrastruktury i Rozwoju Rady Powiatu we Włocławku na rok 2022, Wydział Realizacji Projektów i Funduszy Zewnętrznych przedłożył informację o działaniach podjętych przez Powiat Włocławski w zakresie pozyskania dodatkowych źródeł finansowania od podmiotów zewnętrznych w 2021 roku oraz plany i zamierzenia w tym zakresie z uwzględnieniem Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął Informację Zarządu Powiatu o działaniach podjętych przez Powiat Włocławski w zakresie pozyskania dodatkowych źródeł finansowania od podmiotów zewnętrznych w 2021 roku oraz plany i zamierzenia w tym zakresie z uwzględnieniem Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania Informacji Przewodniczącemu Rady.***

Ad. 11

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że w celu osiągnięcia założeń w polityce ekologicznej państwa, zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska organ wykonawczy gminy zobowiązany jest do opracowania gminnego programu ochrony środowiska. Projekt gminnego programu ochrony środowiska zgodnie z art. 17 ust.2 pkt 3 ustawy Prawo ochrony środowiska podlega zaopiniowaniu przez zarząd powiatu. Gmina

Brześć Kujawski ubiega się o dotację na usuwanie wyrobów zawierających azbest w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, w związku z tym wystąpiła potrzeba przedłożenia Programu usuwania azbestu w ramach gminnych programów ochrony środowiska. W programie aktualizacji podlega informacja o rodzaju, ilości i miejscach występowania azbestu, PCB oraz innych substancji stwarzających szczególne zagrożenie dla środowiska. Jest to zgodne z zapisami Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032 przyjętego uchwałą Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2009 r.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 571/22 w sprawie zaopiniowania projektu „Programu ochrony środowiska w zakresie usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Brześć Kujawski na lata 2022-2032.***

Ad. 12 Sprawy różne

Pan Jan Ambrożewicz Wicestarosta zwrócił się do dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Jarantowicach, aby zajął się stanem nieruchomości będącej w bezpośrednim sąsiedztwie drogi powiatowej nr 2906C Polówka – Stary Brześć, która zagraża bezpieczeństwu na ww. drodze.

Ad. 13

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 14<sup>05</sup> dokonał zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.

#### **Podpisy Członków Zarządu Powiatu**

**Roman Gołębiwski** .....

**Jan Ambrożewicz** .....

**Agata Wojtkowska** .....

**Jacek Jabłoński** .....

**Grzegorz Śledziński** .....

Protokół sporządziła:  
Elżbieta Insadowska